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PROTOKÓŁ  Nr 20/2011
          z posiedzenia  Komisji Rewizyjnej

 z dnia 19 lipca 2011 r.
Obecni:

1. Tadeusz Groszek -  Przewodniczący Komisji
2. Robert Szydlik                           - Zastępca Przewodniczącego
3. Mirosław Sobczak                     - Członek Komisji
4. Dariusz Kur               - Członek Komisji
5. Tadeusz Sasin  - Członek Komisji
6. Mirosław Szczotka                 - Członek Komisji

Goście zaproszeni:
1. Waldemar Banaszek – Wiceburmistrz Tłuszcza 
2. Marta Matusiak- Bicka – Doradca Burmistrza
3. Jadwiga Gizińska – Dyrektor ZOPO
4. Piotr Gołoś – st. ds drogownictwa
5. Renata Duraj – st. ds. zamówień publicznych

Porządek:

1. Przyjęcie protokołu nr 19/2011 z posiedzenia w dniu 4 lipca 2011r.

2. Omówienie i analiza działalności przedszkoli samorządowych.

3. Ocena prawidłowości przyznawania zwolnień z ulg podatkowych za I półrocze
2011roku.

4. Omówienie przetargu na bieżące utrzymanie dróg.

5. Łącznik ul. Rzemieślniczej z ul. Wierzbową – projekt.

6. Wolne wnioski.

Proponowany porządek został przyjęty.

Ad 1.

Komisja zapoznała się z treścią protokołu nr 19/2011  i protokół został przyjęty. 

Ad 2.

Radny Groszek poprosił Panią Dyrektor Gizińską o omówienie analizy działalności
przedszkoli samorządowych na terenie Gminy Tłuszcz.

Pani Jadwiga Gizińska poinformowała, iż są na terenie Gminy Tłuszcz są 3
przedszkola samorządowe w:
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1. Tłuszczu – na dzień 30.03.2011r. było 7 oddziałów, 186 dzieci,

2. Jasienica – na dzień 30.03.2011r. było 2 oddziały, 56 dzieci,

3. Kozły – na dzień 30.03.2011r. było 2 oddziały, 52 dzieci.

Przedszkole „Baśniowa Kraina” w Tłuszczu jest finansowane tylko z budżetu gminy,
natomiast przedszkola w Jasienicy i Kozłach są współfinansowane z projektów
unijnych i częściowo przez gminę. W Kozłach przedszkole jest współfinansowane do
30 kwietnia 2012 r. „Koziołkowo Małe” dyrekcja czeka na odpowiedź, czy zostanie
przedłużony termin współfinansowania do końca roku szkolnego 2011/2012.
Natomiast w Jasienicy datowanie z Unii jest do 31 sierpnia 2012r. 

W chwili dyżury wakacyjne w przedszkolach są następujące:

– w lipcu – przedszkole w Tłuszczu (ok. 20 osób)

– lipiec/sierpień – przedszkole w Jasienicy (20 osób)

– sierpień – przedszkole w Kozłach

Jeśli chodzi o wykorzystanie finansów (płace i pochodne) to nie ma zagrożenia,
wykonanie po 6 miesiącach wynosi ok. 48%. Przewidywane są podwyżki dla
nauczycieli ok. 7%. Dochodzi grupa 5-latków w Przedszkolu w Tłuszczu, dlatego jest
zabezpieczone dodatkowe 10 tys. zł. W środkach na bieżące utrzymanie jest
zagrożenie wykorzystania tylko w Tłuszczu, chodzi o zużycie prądu i energii, gdyż
na ten cel wykorzystano  już 68% budżetu i może zabraknąć ok. 20 tys. zł. W
Tłuszczu wymagany jest bardziej gruntowny remont (instalacja czujek, rozebranie
tarasu, remont łazienek, ewentualnie elewacja budynku, w kuchni wyciąg). Należy
wykonać przegląd techniczny budynku. Na te cele potrzeba 72 000 zł. 

Radny Szydlik zapytał ile dzieci zostało przyjętych do przedszkola w Tłuszczu.

Pani Gizińska poinformowała, iż ok. 30 dzieci nie zostało przyjętych, a 30 zostało
przyjętych.

Radny Sobczak zapytał, czy przedszkole w Miąsem zostanie otwarte terminowo?

Pani Gizińska poinformowała, że prace trwają i dzieci są przyjęte.

Wiceburmistrz dodał, że przetarg został ogłoszony i będą zrobione odpowiednie
prace.

Ad 3.

Pan Groszek poprosił Panią Martę Matusiak – Bicką do omówienia przygotowanego
zagadnienia.

Marta Matusiak – Bicka przedłożyła zestawienie porównawcze umorzeń podatków
od środków transportu i podatków lokalnych za I półrocza 2010 r. i 2011 r. -
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Doradca Burmistrza poinformowała, iż jeśli chodzi o umorzenia podatków od
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środków transportu w pierwszym półroczu 2010r. to ówczesny Burmistrz Tłuszcza
umorzył podatek sześciu podatnikom, co daje kwotę 5 008,50 zł, a w pierwszym
półroczu 2011r. obecny Burmistrz Tłuszcza nie umorzył żadnego zobowiązania, więc
dynamika zmalała o 100pkt procentowych. Umorzenia pozostałych podatków w I
półroczu 2010r. umorzono podatki 20 podatnikom na kwotę 181 091,58zł (w tym
ZGKiM na kwotę 170 639,00zł), natomiast w I półroczu 2011 roku obecny Burmistrz
umorzył zobowiązania 11 podatnikom na  – kwotę 259 744,20zł  (w tym ZGKiM na
kwotę 254 336,00zł). Biorąc pod uwagę, iż ZGKiM jest zakładem budżetowym i z
jego istoty nie wynika pozyskiwanie przychodów, dlatego też umorzenia te są
zasadne. Wyłączając umorzenia ZGKiM w I połowie 2010 r. została umorzona kwota
10 398,58 zł, natomiast w I połowie 2011r. umorzono kwotę 5 408,20 zł. W rezultacie
dynamika zmalała o 48 pkt procentowych, wniosek jest taki, że obecnie jest bardziej
restrykcyjna polityka fiskalna, co w  jest to bardziej korzystne. 

Pan Groszek podziękował Pani Marcie za profesjonalnie przygotowane materiały dla
radnych.

Pani Marta Matusiak – Bicka przekazała również radnym przygotowane zestawienie
postępowań sądowych Gminy Tłuszcz prowadzone przez zewnętrzne kancelarie
prawne w związku ze złożonym wnioskiem przez komisje w dnia 14.06.2011r. -
załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Radny Groszek poinformował, iż wpłynęło do Komisji Rewizyjnej i do Komisji
Budżetu i Inwestycji pismo wystosowane przez Burmistrza Tłuszcza w dniu 19 lipca
2011r. z prośbą o przedstawienie stanowiska w związku z wnioskiem mieszkańca
Gminy Tłuszcz o umorzeniu zaległości podatkowej w podatku od środków transportu
wraz z odsetkami za zwłokę – załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Marta Matusiak – Bicka – Mieszkaniec Gminy zwrócił się do Burmistrza
(11.04.2011r.) z prośbą o umorzenie zaległości podatkowej w kwocie 16 900 zł   wraz
z odsetkami wynoszącymi ponad 5 000,00zł. Doradca odczytała treść uzasadnienia
do złożonego pisma, aby radni mogli zapoznać się z obecną sytuacją.

Burmistrz Tłuszcza zwrócił się do Ośrodka Pomocy Społecznej, aby zbadał sytuację
materialną mieszkańców. Po przeprowadzonym wywiadzie środowiskowym,
uzyskano opinię, iż mieszkaniec wraz z małżonką nie spełnia kryteriów
dochodowych do uzyskaniu wsparcia z OPS'u. Gmina jest również w posiadaniu
informacji uzyskanej na podstawie ustawy o dostępie do informacji publicznej z
firmy Consalt – Kancelarii Podatkowej o zadłużeniu Państwa Lachowicz.

Komisja zapoznała się z treścią pisma oraz przedstawioną dokumentacją przez
Doradcę Burmistrza. Komisja sugeruje, aby prawnicy głębiej zajęli się tą sprawą, aby
Burmistrz mógł podjąć odpowiednią decyzję. To prawnicy powinni doradzić
Burmistrzowi. 

Pan Szydlik powiedział, że z dokumentacji można wnioskować, że tego podatku i tak
nie można ściągnąć, więc jeśli chodzi o tę sprawę, obojętnie jaką decyzję podejmie
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Burmistrz, to komisja się na to zgodzi. 

Marta Matusiak – Bicka powiedziała, że sprawa jest rozwojowa, bo do momentu
niewyrejestrowania samochodu skonfiskowanego przez służby celne, to wysokość
podatku będzie rósł.

Pani Marta Matusik – Bicka poinformowała radnych Komisji Rewizyjnej o kolejnej
sprawie dotyczącej udzielenia przez Gminę Tłuszcz pomocy regionalnej na tworzenie
nowych miejsc pracy jednego z przedsiębiorców z terenu naszej gminy, który
wnioskował o to wsparcie w grudniu 2007r. Złożony był również wniosek w 2008
roku, jednakże Urząd Miejski nie wydał decyzji administracyjnej o odmowie, bądź
przyznaniu pomocy regionalnej temu przedmiotowi. Gdy obecnie zajęto się tą
sprawą, okazało się, że dokumenty zniknęły, po czym po jakimś czasie się odnalazły.
Urząd wystosował w czerwcu 2011r. pismo do przedsiębiorcy, aby ten przedłożył
oryginały faktur VAT dot. rozliczenia pomocy regionalnej w przeciągu 7 dni od dnia
otrzymania wezwania. Pismo zostało odebrane przez podmiot w dniu 15.06.2011r,
dlatego też termin dostarczenia oryginałów faktur upłynął 22.06.2011r., jednakże te
dokumenty nie wpłynęły do Urzędu. Jest to kwota ok. 200 000,00 zł  to sprawa
została przekazana do sporządzenia odpowiednich decyzji do Kancelarii Prawnej.
Propozycja jest taka, aby ponowić wezwanie do przedłożenia dokumentów
księgowych przez firmę z rygorem wydania decyzji negatywnej. Należy liczyć się z
tym, że ktoś może się odwołać. Obecny Burmistrz nie ma kompletu dokumentów,
aby wydać prawidłową decyzję.  Doradca Burmistrza poinformowała, że takie
postępowania będą czynione, gdyż od 3-4 lat w tej sprawie nic się nie działo.

Komisja została poinformowana o problemie na tym posiedzeniu Komisji.

Ad 4. 

Radny Groszek zwrócił się do Pani Renaty Duraj, aby przedstawiła informację
dotyczącą przetargu na bieżące utrzymanie dróg gminnych.

Renata Duraj – Nie wiem, czym się kierował poprzednik, gdyż cena nie jest zbliżona
do wartości umowy. Prawdopodobnie byłą wzięta pod uwagę cena jednostkowa,
która została wpisana do formularza zamówienia, a zabrakło ilości. Te ceny powinny
być jeszcze pomnożone przez jakąś konkretną ilość i wpisane dopiero w ogłoszenie.
Niezbędne były ilości szacunkowe, których tu brakuje, wtedy wyszłaby zbliżona
kwota ujęta w umowie.

Radny Szczotka – Kiedy był ogłoszony przetarg?

Renata Duraj – 18.01.2011r. ukazało się ogłoszenie, natomiast podpisana umowa
została 10.03.2011r. 

Pan Szczotka uważa, że przy tym przetargu powinno być zaznaczone wyrównywanie
dróg z zagęszczaniem. Poprosił, aby na przyszłość umieszczać taki zapis.

Renata Duraj przyznała rację radnemu Szczotce i poinformowała, że taki zapis
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powinien znaleźć się na etapie opisu przedmiotu zamówienia, jeśli takich elementów
nie zabraknie to przetargi będą takie jak powinny być. Pani Duraj jest za tym, aby
przy każdej inwestycji była sporządzana specyfikacja techniczna wykonania i
odbioru robót.

Pan Groszek złożył wniosek, aby w przyszłości mieć ten zapis na uwadze. 

Pan Sobczak zapytał, jakie były różnice pomiędzy pozostałymi oferentami.

Renata Duraj podała kwoty zaproponowane przez pozostałych oferentów: 18 312,18
zł, 13 902,99 zł.

Ad 5.

Pan Groszek poprosił o informację na temat projektu przedłużenia ulicy Sasanki.

Piotr Gołoś poinformował o faktach, które udało mu się ustalić. Mapa do celów
projektowych wraz z inwentaryzacją urządzeń  została zlecona i wykonana,
dostarczona do Urzędu oraz do projektanta. Mapa ta ma 1 rok ważności. Do
15.11.2010r. miała być decyzja środowiskowa,a do 15.12.2010r. kolejne dokumenty.
Na dzień dzisiejszy Wydział UGK nic nie wiem na temat wydania decyzji
środowiskowej. Piotr Gołoś nie posiada dokumentacji projektowej. Kolejną rzeczą
jaką udało się ustalić to, że do Wydziału Środowiskowego Starostwa Powiatowego w
Wołominie trafił operat wodno-prawny, został on odrzucony gdyż było wiele uwag
do niego, a Urząd Miejski w Tłuszczu został o tym poinformowany do wiadomości
pisemnie. Poinformował też, że z projektantem kontaktował się dwa razy, umawiał
się na spotkanie, jednak spotkanie nie odbyło się. Potem projektant nie odbierał
telefonu, bo był na urlopie. Wysłane zostało ponaglenie do projektanta z informacją,
że wg umowy za każdy dzień zwłoki potrącane jest 0,1% wartości zamówienia, a
wartość końcowa to 4 400,00zł.

Pani Marta Matusiak – Bicka dodała, że jeśli zostanie wyczerpana kwota zamówienia
na potrącenia to wtedy sprawę kieruje się do Sądu w celu uzyskania odszkodowania
za utracone korzyści nie uzyskania projektu i nie uzyskania decyzji, jednakże pod
warunkiem jeśli jest odpowiednio sporządzona umowa.

Pan Groszek – Czyli teraz czekamy na odpowiedź na pismo, poprosił o
poinformowanie Komisji, jak będzie jakaś odpowiedź.

Piotr Gołoś Dodał, że usprawiedliwienia projektanta są bez uzasadnienia.

Pan Sobczak zapytał o prace w Jadwininie.

Piotr Gołoś – zrobione zostanie to do końca sierpnia. 

Pan Szczotka zapytał, czy zostało wystosowane pismo do Inspektoratu Ruchu
Drogowego dotyczące progów zwalniających w Jasienicy.

Piotr Gołoś powiedział, że kontaktował się w tej sprawie z Inspektoratem, jednakże
w chwili obecnej są na etapie restrukturyzacji. Pracownik Inspektoratu poprosił  o 1
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tydzień czasu, po czym będzie umówione spotkanie.

Pan Szczotka zaznaczył, że skoro zaplanowane zostały środki finansowe na
wykonanie tych elementów w ramach funduszu sołeckim, to powinno być to
zrobione już dawno.

Piotr Gołoś poinformował radnych, iż chciałbym zmienić technologię instalacji
progów w Gminie Tłuszcz. Mianowicie chodzi o to, aby nie były one przykręcane,
lecz na kostkowe na podbudowie betonowej w dwóch kolorach kostki, jeśli zostanie
wyrażona zgoda przez Powiatowy Inspektorat Ruchu Drogowego.

Pan Sobczak zgłosił Panu Gołosiowi, iż po wykonanych pracach równiarki wzdłuż
torów kolejowych w Jadwininie powstała rynna, która zatrzymuje wodę opadową.

Radny Groszek podziękował za przybycie Panu Piotrowi.

Piotr Gołoś zwrócił się z prośbą do radnych i  sołtysów z prośbą, aby również sami
starali się interweniować pisemnie w kwestii dróg powiatowych i wojewódzkich do
Starostwa, lub do innych instytucji, gdyż  każdy ma taką samą moc sprawczą. Dodał,
że może udzielić wsparcia w konstruowaniu odpowiedniego pisma.

Pisma korespondencyjne:

1) Pismo korespondencyjne przez OSP Miąse w dniu 15.06.2011r., złożone na
dziennik korespondencyjne w dniu 7.07.2011r, nr 2738 dotyczące prośby o
dofinansowanie przez Burmistrza zakupu samochodu lekkiego – załącznik nr 4
do niniejszego protokołu.

Komisja poprzez głosowanie 5 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”
przychyla się do złożonego przez OSP Miąse wniosku.

Z głosowania został wyłączony radny Mirosław Sobczak.

Wiceburmistrz – w tym roku było dofinansowanie w kwocie 5 mln zł z Województwa
do rozdysponowania na dofinansowania. Na tę chwilę w budżecie nie ma już
środków.  

2) Pismo korespondencyjne wystosowane przez Pana Dariusza Ołdaka –
Przewodniczącego Rady Osiedla Centrum w dniu 4 lipca 2011r, zarejestrowane w
dzienniku korespondencyjnym pod nr 2683 – załącznik nr 5 do niniejszego
protokołu.

Komisja zapoznała się z treścią pisma. 

Komisja wnioskuje, aby na kolejne posiedzenie komisji zaprasza Pana Jana
Krzysztofa Białka w sprawie udzielenia wyjaśnień odnośnie zwrotu pożyczki z
NFOŚiGW. Po zapoznaniu się w wyjaśnieniami zaproszonego gościa Komisja
Rewizyjna zajmie stanowisko w tej sprawie.

Radny Szczotka wnioskuje o przygotowanie informacji, czy stołówka przy ZS w
Jasienicy będzie otwarta przed rozpoczęciem roku szkolnego.



7

Radny Szczotka wnioskuje o utwardzenie nawierzchni terenu znajdującego się przy
stacji PKP w Jasienicy po lewej stronie jadąc pociągiem do Warszawy.

Radny Goroszek zapytał Panią Matusiak – Bicką, czy znane jej są dalsze losy zakupy
pawilonu na urządzenie CK.

Pani Marta Matusiak – Bicka poinformowała, iż na Walnym Zgromadzeniu poprzez
głosowanie została podjęta decyzja o zbyciu tego budynku wraz z działką. 

Radni poprosili o przygotowanie listy osób aplikujących na ławników na następne
posiedzenie komisji.

Następne posiedzenie Komisja ustaliła na dzień 28 lipca 2011r. o godz. 13.30.
Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

Tadeusz Groszek

*Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy

*Data utworzenia dokumentu: 28.7.2011r.


